
21.09.22 8:29 lnformace o zpúsobu hlasování ve volbách do Senátu Parlamentu České republiky V roce 2022 - Volby

lnformace o vzdání se kandidatury nebo odvolání kandidáta
Ve volebnímístnosti se zveřejňují informace o přĺpadném vzdání se kandidatury nebo odvolání
kandidáta. Přl zjišt'ování výsledků voleb se k hlasům odevzdaným pro takového kandidáta
nepřihlíží.

Prokázání totoŽnosti
Votiě musí ve votební místnosti prokázat svou totoŽnost a státní občanství České
republiky

. platným občanským prÚkazem,

. platným cestovnÍm, diplomatickým nebo sluŽebním pasem České repubIiky atrebo cestovním prÚkazem.

Neprokážełi voĺič svou totoŽnost a státní občanství české republiky potřebným dokladem' nebude mu hlasování umožněno

Průběh hlasování
Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou úředním razítkem
Na poŽádání mu komise vydá i Sadu hlasovacích lístků.

KaŽdý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.

S úřední obálkou a hlasovacími lístky se musí volič odebrat do prostoru určeného k úpravě
hlasovacích lístků. Jinak mu nebude hlasování umoŽněno. Volič vloŽí do úřední obálky jeden
hlasovací lístek pro kandidáta, pro kterého se rozhodl hlasovat. Hlasovací lístek se nĺjak
neupravuje.

Volič musí dbát na to, aby do úřední obálky vložil pouze jeden hlasovací lístek' jinak je hlas vo|iče nepĺatný. Při souběhu voleb musí být
hlasovací lístek vloŽen do úřední obálky téže barvy' jinak je hlas voliče také neplatný.

Neplatné jsou rovněŽ hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, hlasovací lístky,
které jsou přetrŽené, a hlasovací lístky, které nejsou VloŽeny do úřední obálky.

Volič hlasuje tak, že úřední obálku S Vybraným hlasovacím lístkem vloŽí před okrskovou volební
komisí do volební schránky.

S voličem, kteý nemůŽe pro tělesnou vadu vybrat zvolený hlasovací lístek anebo nemůŽe číst
nebo psát, můŽe být v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístku přítomen jiný volič,
nikoliv však člen okrskové volební komise, a hlasovací lístek za něho vybrat a vloŽit do úřední
obálky, a popřípadě i úřední obálku vloŽit do volební schránky.

Hlasování na voličský průkaz
(viz H lasován í na voličský-prť) kaz)

Hlasování do přenosné volební schránky

https://www.mvcr.czlvolbylclanek/informace-o-zpusobu-hlasovani-ve-volbach-do-senatu-parlamentu-ceske-republiky-v-roc e-2022.aspx 213


